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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 24 paragrafi 11 dhe 12 t&
Rregullorés sé Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 27.03.2017, nxjerr kété:

VENDIM

I.Mbyliet rasti me Nr. AKK-03-02-319/17 pér z.Shqiprim Pula —Anétar i Bordit té Autoritetit
Rregullativ té Komunikimeve Elektronike dhe Postare (ARKEP), pér shkak se nuk ka prova gé
déshmojné pér konflikt interesi né ushtrimin e Sfunksionit té tij publik.

IL. Rasti mund t& rihapet né ¢do koh# kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rasti &shté hapur pas njé informacioni t& adresuar né Agjenciné kundér Korrupsion, nén
dyshimin pér Konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik, me Nr. AKK-03-02-319/17, né
lidhje me zyrtarin e larté z.Shqiprim Pula — Anétar i Bordit t& ARKEP-it, me pretendimin pér
konflikt interesi sepse, i njéjti kur &shté zgjedhur né kéts pozité ka béré pezullimin e dakorduar té
marrédhénies s& punés sé tij paraprake si Shef'i Departamentit ligjor, po né kété institucion .

Né lidhje me ketg rast, Agjencia kundér Korrupsion, fillimisht i ka béré shkresé njoftuese Z.Pula
(DPK-03-02-516/17), pas té cilés ai &shté paraqitur n€ takim me zyrtarét e Agjencisé. N& kéte
takim, z.Pula ka konfirmuar se ka njé Vendim pér pezullimin e dakorduar t&€ marrédhénies s&
punés, t€ cilin ndérkohé, pas kérkesés zyrtare t& AKK-s& ( DPK-03-02-689/ 17) na e ka dérguar
bashke me dokumentacionin pérkatés (DPK-03-02-798/ 17) g€ né vete pos njé shkrese pércjellése
pé€rmban edhe; Vendimin e Kuvendit t&¢ Kosovés pér emérimin e Anétaréve té Bordit t&
Autoritetit Rregullativ pér Komunikime Elektronike dhe Postare, i dt.14 dhjetor 2015. Pastaj,
Vendimin (005/1/16) pér pezullimin e dakorduar t& marrédhénies se punés né shérbimin civil, t&
cilin e ka léshuar ARKEP. me dt.12.01.2016 dhe njékohésisht ka marr edhe informacione dhe
dokumentacion tjetér t& nevojshém pér trajtimin e kétij rasti.
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Gjendja reale ne lidhje me rastin &shté konstatuar nga informacionet e me pastajshme (DPK-03-
02-850/17) q& kemi marr né lidhje me kété rast. Kjo, sepse tashmé ka njé Vendim (nr.017/1/ 17)
t€ Kryetarit t¢ Bordit t& Autoritetit Rregullativ t¢ Komunikimeve Elekironike dhe Postare,
z.Gashi, me t¢ cilin thuhet se &shté Revokuar vendimi nr.prot.005/1/16/ pér pezullimin e
dakorduar t¢ marrédhénies se punés ne shérbimin civil pér népunésin z.Shqiprim Pula, Shef i
Departamentit ligjor, njékohésisht anétar i Bordit te ARKEP pér shkak te pavlefshmérisé
absolute te aktit administrativ.

Tutje né arsyetimin e kétij vendimi thuhet se; z.Shqiprim Pula &shté i obliguar t& zbatoj Ligjin
pér Komunikime Elektronike dhe t& jap doréheqgje nga funksionet tjera menjéheré pas marrjes sé
detyrés, e jo t& b&jé pezullimin e marrédhénies s& punés.

Késhtu &shté e rregulluar me Ligj nr.04/L-109 pér Komunikime Elektronike, né bazé t& t& cilit
béhet edhe emérimi i Anétaréve té Bordit t¢ ARKEP-it. Konkretisht né nenin 76, paragrafi 6 t&
ketij Ligji thuhet: “ Secili anétar i Bordit pas emérimit, duhet té jap doréhegje nga ¢do post ose
Junksion zyrtar, 1¢ térhiget nga ¢do veprimtari private fitimprurése, si dhe té shesé e 1é shlyej
¢do interes financiar gé mund té keté né ndérmarrje, qé ushtrojné veprimtari komerciale nén
Juridiksionin e Autoritetit t¢ Komunikimeve Elektronike dhe Postare”.

Prandaj me keté vendim t& ARKEP-it, Agjencioni kundér Korrupsion vleréson se situata &shté
tejkaluar dhe tashmé nuk ka dyshim t& bazuar pér konflikt interesi.

IL. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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o Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) e )0 P

o Z./zj. (zyrtari ndihmés) / Shaip Havoll{/

Agjencia Kundér Korrupsionit / Agencia protiv korupcije / Anti Corruption Agency

www.akk-rks.org ,




